
S ÖSTERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
SOCIALTJÄNSTEN 
MATILDA EKSTRÖM SUNDBERG 
 

SID 1 (2)
DNR 2007-564-009

2007-08-15

 

Box 24156, 104 51 Stockholm.  Telefon 08/ 508 10 035. Mobil 076-12 10 035. Fax 08/ 508 10 099 
E-post matilda.ekstrom.sundberg@ostermalm.stockholm.se 
Besöksadress Karlavägen 104 www.stockholm.se/ostermalm 

Till Östermalms stadsdelsnämnd 
sammanträde 2007-08-30 

SVAR PÅ SKRIVELSE 

FÖRSLAG TILL BESLUT 
Skrivelsen anses besvarad. 
 
 
 
Göran Månsson  Inger Outzen 
stadsdelsdirektör  programchef 
 
Ledamoten Marion Sundqvist (mp) har i bifogad skrivelse föreslagit att förvaltningen ges i upp-
drag att förbättra förfarandet av fördelning av sommarjobb, att öka antalet platser och att starta 
ett samarbete med annan stadsdel för att främja integration 
 
I stadsledningskontorets (SLK:s) riktlinjer för dessa feriearbeten framgår att den kommunala 
satsningen riktar sig till ungdomar som slutar årskurs 9 i grundskolan och årskurs 1 
gymnasieskolan. Syftet är att stimulera stadens enheter och bolag att anställa ungdomar som av 
olika skäl har svårt att ordna feriearbete. Ambitionen är också att väcka ungdomars intresse för 
arbete inom kommunal verksamhet. Enligt kommunfullmäktiges (KF:s) budget för år 2007 ska 
fördelningen av medel till stadsdelsnämnderna, liksom tidigare år, baseras till 50% på det totala 
antalet ungdomar och till 50% på antalet ungdomar med utländsk bakgrund. Erbjudna 
feriearbeten får inte ersätta ordinarie arbeten utan ska innebära en kvalitetsförstärkning i 
verksamheten.     
 
Enheten för arbete och försörjningsstöd handlägger och beslutar om ferieplatser till ungdomar. 
Inför denna sommar hade förvaltningen ca 100 sökande ungdomar. Tilldelade ekonomiska 
medel beräknades räcka till 33 ferieplatser. Därför uppmanades de sökande ungdomarna via 
intresseanmälan att söka även andra arbeten. Enligt arbetsförmedlingen fanns det fler 
sommararbeten att söka på den reguljära arbetsmarknaden än tidigare år.  De arbetsplatser som 
tar emot ungdomar för feriearbete får själva bedöma vilken av de sökande de vill anställa. I år 
medförde detta att de ungdomar som snabbast kontaktade de aktuella arbetsplatserna, utifrån en 
från förvaltningen utskickad lista, också tilldelades en ferieplats. Det är beklagligt att några 
ungdomar av olika skäl inte hann kontakta en arbetsplats innan det var för sent. Förvaltningen 
ser därför över om rutinerna kan ändras på något sätt inför kommande sommar.  
 
Enheterna för arbete och försörjningsstöd vid Kungsholmens, Norrmalms och Östermalms 
stadsdelsförvaltningar kommer från och med september 2007 att samverka i en gemensam enhet 
med en arbetsmarknadsverksamhet stationerad på Kungsholmen.  Detta kommer sannolikt att 
öka förutsättningarna till kontakt och integration mellan ungdomar från dessa tre stadsdelar, 
samt eventuellt möjliggöra feriearbete i en annan stadsdel än hemmastadsdelen. 
  
Förvaltningen gör även bedömningen att stadens fem föreslagna jobbtorg kommer att främja 
integrationen mellan ungdomar från olika stadsdelar. En av flera målgrupper för jobbtorgen ska, 
enligt förslaget, vara ungdomar i åldern 16-24 år som inte går gymnasie- eller 
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högskoleutbildning. Alla jobbtorg ska ha ett utbud bestående av utredning/kartläggning, studie- 
och yrkesvägledning, rådgivning, individuell ”coachning ”, matchning mot befintliga jobb, SFI-
test, förberedande insatser som t.ex. att skriva CV, arbetsträning, praktik, kortare och längre yr-
kesutbildningar, arbetsförmedlingens utbud, rekryteringsaktiviteter, starta-eget rådgivning. 
Jobbtorg Innerstaden föreslås innefatta stadsdelarna Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm samt 
Södermalm. 
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